
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 1 de 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO             2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 6
Convocação	 6
Vigilância Sanitária	 6
Notificação	 6

Conselhos Municipais	 8
Conselho Municipal do FUNDEB	 8

COMDERP - Cia. Municipal de Desenvolvimento de São José 
do Rio Pardo                                                                              8
Licitações e Contratos	 8
Extrato	 8
Homologação / Adjudicação	 8

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO	 9
Atos Legislativos	 9
Resumo da Sessão	 9
Atos Oficiais	 10
Decretos	 10



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 2 de 12

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.377, DE 03 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a prorrogação de cessão 
do servidor MARCO ANTONIO 
FERREIRA DA SILVA, para continuar 
prestando serviços junto ao Instituto 
Municipal de Previdência.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Prorrogar a cessão do servidor MARCO 
ANTONIO FERREIRA DA SILVA, para continuar prestando 
serviços junto Instituto Municipal de Previdência, de 
acordo com o artigo 102, parágrafo 1.º, 2.º,3.º e 4.º da Lei 
n.º 4.648 de 15 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 01 de abril de 2019.

São José do Rio Pardo, 03 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.378, DE 04 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação de 
membros para compor o Conselho 
Municipal de Meio Ambiente – 
CONSEMMA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
considerando os termos da Lei nº. 3.271, de 09 de janeiro 
de 2009 e da Lei nº. 4.907, de 01 de setembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º. – Ficam nomeados os membros para compor o 
Conselho Municipal de Meio Ambiente – CONSEMMA, nos 
termos das Leis nº 3.271/2009 e alterações posteriores:

I – Associação Comercial e Industrial de São José do 
Rio Pardo :

Titular: 	 Márcia Helena Faria Silva;

Suplente: 	 Maria Rosa Nogueira Della Torre.

II – ONG relacionada com o Meio Ambiente:

Titular: 	 Mauro Buzatto Amaral;

Suplente: 	 João Cabrera Filho.

III – Secretaria Municipal de Educação:

Titular: 	 Silvana Lopes Mora;

Suplente:	 Isabel Cristina Moraes.

IV – Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e 
Serviços:

Titular: 	 Renata Sako Lourenço;

Suplente:	 Leonardo Blazzi Parisi.

V – Ordem dos Advogados do Brasil:

Titular: 	 Sarah Garcia Feliciano;

Suplente: 	 Aline Franco de Camargo.

VI – Associação de Engenharia, Arquitetura e 
Agronomia do Vale do Rio Pardo:

Titulares: 	 Fernando Henrique Junqueira Franchi 
Trinca;

Suplentes: 	 Reginaldo Aparecido de Paiva.

VII – Secretaria Municipal de Saúde e Medicina 
Preventiva:

Titular: 	 Carmen Cilea Merli Peres;

Suplente: 	 Rafael Henrique Pedroso.

VIII – Câmara Municipal de São José do Rio Pardo:

Titular: 	 Márcio Adenilson de Oliveira;

Suplente: 	 Ricardo Donizeti Damásio Salotti.

IX – Fundação de Pesquisa Agrícola de São José do 
Rio Pardo:



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 3 de 12

Titular: 	 Rodrigo Vieira de Morais;

Suplente: 	 Ernando Vitor Alves.

X – Sindicato Rural de São José do Rio Pardo:

Titular: 	 Claudine Minussi;

Suplente: 	 Ana Flávia Pedrosa .

XI – COOXUPÉ – Cooperativa Regional de 
Cafeicultores em Guaxupé:

Titular: 	 Humberto de Souza Moraes;

Suplente: 	 Bruno Roberto Gomes.

XII – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente:

Titular: 	 Renata Daniele Vechini Dal Bon;

Suplente: 	 Luíz Roberto de Oliveira.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º – Fica revogada a Portaria nº 11.533, de 11 de 
julho de 2013, 11.637 de 02 de setembro de 2013, 12.199 
de 15 de julho de 2014 e 14.407 de 29 de setembro de 
2017.

São José do Rio Pardo, 04 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.379 DE 04 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 

acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01 Diogo Vieira Desordi
Ag Comunitário de 
Saúde

28/03/2019 1

02 Eloisa A Ribeiro Santos
Ag Comunitário de 
Saúde

15/2/19 Até Alta em 
08/4/19

-

03 Fatima Isidoro
Ag Comunitário de 
Saúde

03/04/2019 a 
12/04/2019

10

04 Maria Nicacio de Assis
Ag Comunitário de 
Saúde

01/04/2019 a 
02/04/2019

2

05 Miriam Moura da Silva
Ag Comunitário de 
Saúde

26/02/2019 Até Alta 
Médica

S/P

06 Mauricio Ferreira
Ag de Fiscaliz. 
Municipal

02/04/2019 a 
04/04/2019

3

07 Edson Carlos Caetano
Agente de Saúde-
Zoonoses

05/07/2018 Até Alta 
Médica

S/P

08 Silvia Helena de Souza
Agente de Saúde-
Zoonoses

03/04/2019 1

09 Jorge F de Moraes Filho Ajudante Geral
03/09/2011 Até Alta 
Médica

S/P

10 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral
22/04/2018 Até Alta 
Médica

S/P

11
José Antônio de S 
Blaschi

Assistente 
Administrativo

03/04/2019 1

12
Ana Maria da Silva 
Robin

Assistente Social
14/03/2019 Até Alta 
Médica

S/P

13 Flavia de Mattos A Braga
Aux. Consultório 
Dentário

29/03/2019 1

14
Camila Aparecida 
Borges

Aux Consult 
Dentário Esf

27/02/2019 Até Alta 
Do Inss

S/P

15
Alessandra Maria 
Alcântara

Aux de Apoio 
Operacional

26/09/2013 Até Alta 
Médica

S/P

16
Ana Claudia Ferian 
Emilio

Aux de Apoio 
Operacional

23/07/2018 Até Alta 
Médica

S/P

17 Andrea Luísa B Inareli
Aux de Apoio 
Operacional

10/05/2017 Até Alta 
Médica

S/P

18 Geraldo Ap Monteiro
Aux de Apoio 
Operacional

21/09/2018 Até Alta 
Médica

S/P

19 Leticia Martins Callegari
Aux de Apoio 
Operacional

01/04/2019 a 
02/04/2019

2

20 Leticia Martins Callegari
Aux de Apoio 
Operacional

28/03/2019 a 
29/03/2019

2

21
Neusa Guido de 
Campos

Aux de Apoio 
Operacional

27/03/2018 Até Alta 
Médica

S/P

22
Nilza de Fatima R 
Santos

Aux de Apoio 
Operacional

10/02/2017 Até Alta 
Médica

S/P

23
Rosana A Donizeti H 
Alvarenga

Aux de Apoio 
Operacional

09/04/2018 Até Alta 
Médica

S/P

24 Clotilde F de Oliveira
Auxiliar De 
Enfermagem

25/03/2019 Até Alta 
Médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 4 de 12

25
Edilene Fatima C 
Ferreira

Auxiliar de 
Enfermagem

03/04/2019 Até Alta 
Médica

S/P

26
Jocelyn Navega R da S 
Morelli

Auxiliar de 
Enfermagem

29/08/2018 Até Alta 
Médica

S/P

27 Maria do Carmo M Crotti
Auxiliar de 
Enfermagem

20/11/2018 Até Alta 
Médica

S/P

28
Marlene M Souza 
Gumiero

Auxiliar de 
Enfermagem

23/08/2016 Até Alta 
Médica

S/P

29 Monica Cristina Pacheco
Auxiliar de 
Enfermagem

04/09/2018 Até Alta 
Médica

S/P

30
Rosana A R Cruz 
Remédio

Auxiliar de 
Enfermagem

Alta a partir de 
01/04/2019

-

31 Vanderlei do C Escudero
Auxiliar de 
Enfermagem

01/02/2018 Ate Alta 
Médica

S/P

32 Ana Claudia Russo
Auxiliar Desenv. 
Infantil

29/03/2019 1

33
Cristiane C Correa 
Modesto

Auxiliar Desenv. 
Infantil

01/04/2019 a 
02/04/2019

2

34
Edna Maria Esteves 
Baldo

Auxiliar Desenv. 
Infantil

29/03/2019 Até Alta 
Médica

S/P

35 Liliane Leandrini Breda
Auxiliar Desenv. 
Infantil

01/04/2019 a 
03/04/2019

3

36 Priscila Telles
Auxiliar Desenv. 
Infantil

02/04/2019 1

37 Roseni Ribeiro Gomes
Auxiliar Desenv. 
Infantil

04/04/2019 a 
18/04/2019

15

38
Sueli A Fagundes 
Frutuoso

Auxiliar Desenv. 
Infantil

21/08/2017 Até Alta 
Médica

S/P

39 Silvana Maria da Silva Ch.Sec.Telefonia
21/07/2017 Até Alta 
Médica

S/P

40 Paula Ervolino da Silva
Cirurgião Dentista 
Esf

02/04/2019 Das 13h 
Às 17h

½

41 André Gustavo de Souza Coletor de Lixo
24/06/2014 Até Alta 
Médica

S/P

42 Douglas de Martini Dutra Coletor de Lixo
23/01/2019 Até Alta 
Médica

S/P

43 Ana Cristina H V Frontão Dentista
28/01/2019 Até Alta 
Médica

S/P

44 Fabiano Xavier Trevisan Dentista
13/03/2019 Até Alta 
Médica

S/P

45
Maria Carolina T L 
Moreira

Dentista
01/04/2019 a 
03/04/2019

3

46
Adriana C Quirino da R 
Mancuso

Enfermeiro
02/04/2019 a 
15/04/2019

14

47 Ana Gabriela C Silva Enfermeiro Esf-Sad
21/1/19 até alta em 
14/09/19

-

48
Ana Paula V D de 
Andrade

Escriturário
22/05/2018 Até Alta 
Médica

S/P

49
André Fernandes de 
Lima

Escriturário
01/08/2018 Até Alta 
Médica

S/P

50 Cristiane T V Rodrigues Escriturário
24/07/2017 Até Alta 
Médica

S/P

51
Ducleia Aparecida 
Gulmini

Escriturário
02/04/2019 a 
05/04/2019

4

52 Lídia Tereza P Rodrigues Escriturário
18/03/2019 Até Alta 
Médica

S/P

53 Elenice de Silos Martins Gari
20/11/2018 Até Alta 
Médica

S/P

54 Francisco de O Silvério
Gc Mun Masc.1 
Classe

18/09/2017 Até Alta 
Médica

S/P

55 Jose Neriedson S Luiz
Gc Mun Masc.1 
Classe

28/12/2017 Até Alta 
Médica

S/P

56 Marcos Antônio Vieira
Gc Mun Masc.1 
Classe

04/01/2018 Até Alta 
Médica

S/P

57
Ana Maria M Ferreira 
Dias

Inspetor de Alunos
04/12/2018 Até Alta 
Médica

S/P

58 Joana Darc de Oliveira Inspetor de Alunos
03/04/2019 a 
09/04/2019

7

59 Thais Maira M Nasser Inspetor de Alunos
11/07/2018 Até Alta 
Médica

S/P

60 Jose Batista Jardineiro
28/02/2019 Até Alta 
Médica

S/P

61 Paulo Rubens S Zanatta Medico Clinico Geral 03/04/2019 1

62 Gabriela Ribeiro Do Val Medico Esf
03/04/2019 a 
05/04/2019

3

63 Claudia Maria M Antônio
Medico Ginec e 
Obstetr

10/01/2019 Até Alta 
Médica

S/P

64 Angela Karla B Silva Merendeira
01/04/2019 a 
05/04/2019

5

65 Carmen Rita P da Costa Merendeira
03/04/2019 no Per da 
Manhã

½

66
Cristiane Ruth Jesus 
Muniz

Merendeira 28/03/2019 1

67
Fatima Izildinha G 
Cussoline

Merendeira
19/09/2017 Até Alta 
Médica

S/P

68 Helena Maria Pena Merendeira
Alta a partir de 
03/04/2019

S/P

69 Isabel Cristina Matarazo Merendeira
02/04/2019 a 
06/04/2019

5

70
Luciana de C Araújo 
Pardo

Merendeira
04/04/2019 a 
05/04/2019

2

71 Luciana de C Cavalcante Merendeira 28/03/2019 1

72 Lucinda A F Cusentini Merendeira
01/04/2019 a 
05/04/2019

5

73
Maria E Fatima C 
Passoni

Merendeira
13/06/2018 Até Alta 
Médica

S/P

74 Maria R Seco Trevisan Merendeira
01/04/2019 a 
05/04/2019

5

75 Neiva Aparecida Policici Merendeira
25/01/2018 Até Alta 
Médica

S/P

76 Tatiane Molina da Silva Merendeira
09/09/2015 Até Alta 
Médica

S/P

77 Aparecido O Maziero Motorista I
12/02/2019 Até Alta 
Médica

S/P

78 Marco Antônio Francisco Motorista I
24/05/2018 Até Alta 
Médica

S/P

79 Paulo Cesar Baldo Motorista I
Alta a Partir De 
04/04/2019

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 5 de 12

80 Benedito Pacheco Lima Motorista II
16/07/2018 Até Alta 
Médica

S/P

81 Jose Luís C Callegari Motorista II
29/03/2019 a 
01/04/2019

4

82 Monica Sirlei T de Mello Oficial Administrativo
02/04/2019 a 
05/04/2019

4

83
Aparecido Donizeti 
Vicente

Pedreiro
13/10/2018 Até Alta 
Médica

S/P

84
Moacir Tadeu A dos 
Santos

Pedreiro de 
Acabamento

08/08/2018 Até Alta 
Médica

S/P

85 Newton Cesar da Silva
Pedreiro de 
Acabamento

16/10/2017 Até Alta 
Médica

S/P

86 Claudia M Ignácio Tinti
Prof.Ed.Inf. c/ c 
Superior

03/04/2019 1

87
Edna A Salvador da 
Silva

Prof.Ed.Inf.c/ c/ 
Superior

19/02/2019 Até Alta 
Médica

S/P

88
Esmeralda Pereira da 
Silva

Prof.Ed.Inf.c/ c/ 
Superior

27/10/2017 Até Alta 
Médica

S/P

89 Liliane Cristina Alves
Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

01/04/2019 1

90
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

25/11/2017 Até Alta 
Médica

S/P

91
Mara Ap Peixoto 
Pimentel

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

Alta a partir de 
04/04/2019

S/P

92 Silvana Ap Pizani Cavalli
Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

29/03/2019 das 17h 
as 23h

-

93
Terezinha Improta 
Ribeiro

Prof.Ed.Inf.s/ c 
Superior

24/01/2019 até alta 
do Inss

S/P

94
Ana R Costa V de 
Albuquerque

Prof.E.F.5a8s.-Ed.
Fisica

03/04/2019 a 
05/04/2019

3

95 Maila da Silva J Misael
Prof.E.F.5a8s.-
Portugues

01/04/2019 1

96 Maila da Silva J Misael
Prof.E.F.5a8s.-
Portugues

02/04/2019 1

97 Maila da Silva J Misael
Prof.E.F.5a8s.-
Portugues

03/04/2019 1

98 Luceli A Borges Vigorito
Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

01/04/2019 a 
02/04/2019

2

99
Sandra R Ribeiro C 
Busso

Prof.E.F.c/c.
Sup.1a4s

Alta a partir de 
01/04/2019

S/P

100 Claudia M Ignácio Tinti
Professor Aux. Ed. 
Básica

03/04/2019 1

101
Joyce R C do 
Nascimento

Professor Aux. Ed. 
Básica

03/04/2019 a 
05/04/2019

3

102 Liliane Cristina Alves
Professor Aux. Ed. 
Básica

01/04/2019 1

103
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Professor Aux. Ed. 
Básica

25/11/2017 Até Alta 
Médica

S/P

104 Ana Carolina F Masini
Professor Aux. Ed. 
Especial

04/04/2019 a 
05/04/2019

2

105
Mara Ap Peixoto 
Pimentel

Professor Aux. Ed. 
Especial

Alta a a Partir de 
04/04/2019

S/P

106 Maria Denise Carratto
Professor Aux.
Ed.Especial

01/04/2019 1

107
Ana C Brito G de 
Oliveira

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

12/10/2017 Até Alta 
do Inss

S/P

108
Ana Elisa Ferreira 
Feltran

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

07/03/2019 Até Alta 
Médica

S/P

109 Maila da Silva J Misael
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

01/04/2019 1

110 Maila da Silva J Misael
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

02/04/2019 1

111 Maila da Silva J Misael
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

03/04/2019 1

112 Maria Inez B de Souza
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

29/03/2019 a 
12/04/2019

15

113 Roberta Aguilar Megale
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

29/03/2019 1

114 Silvia Helena Sati
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

27/03/2019 Até Alta 
Médica

S/P

115
Caroline I de S 
Mantovani

Psicólogo-Promoção 
Social

31/03/2019 1

116 Arlete da Silva Ferrari Psicólogo-Saúde
28/03/2019 a 
29/03/2019

2

117 Arlete da Silva Ferrari Psicólogo-Saúde 04/04/2019 1

118 Benedito Calsone Junior Psicólogo-Saúde
20/02/2019 Até Alta 
Médica

S/P

119 Valdomiro Pereira Dutra Of. Administrativo
04/02/2019 Até Alta 
Médica

S/P

120
Isaias Dos Santos 
Euzebio

Servente de 
Pedreiro

01/04/2019 a 
02/04/2019

2

121 Pedro Donizete Ferreira
Servente de 
Pedreiro

04/06/2018 Até Alta 
Médica

S/P

122 Reinaldo Pires da Silva Sub-Inspetor da GM 03/04/2019 1

123 Sergio Henrique Rocha Técnico Agrícola
14/02/2019 Até Alta 
Médica

S/P

124
Amanda Coaglio 
Campeoto

Técnico em 
Enfermagem

02/04/2019 a 
15/04/2019

14

125
Amanda Coaglio 
Campeoto

Técnico em 
Enfermagem

Alta a Partir de 
02/04/2019

S/P

126 Glauci N Grassi Pinto
Técnico em 
Enfermagem

27/02/2019 Até Alta 
Médica

S/P

127
Joyce Bertolini de 
Queiroz

Técnico em 
Enfermagem

02/04/2019 a 
03/04/2019

2

128
Larissa C Aguilar da 
Silva

Técnico em 
Enfermagem

02/04/2019 a 
05/04/2019

4

129 Lívia Calsoni
Técnico em 
Enfermagem

02/04/2019 a 
16/04/2019

15

130
Natalia R da Silva 
Galbiere

Técnico em 
Enfermagem

02/04/2019 no per 
da tarde

½

131
Carlos E Silveira de 
Paula

Téc em Enferm Esf 
e Sad

29/03/2019 1

132
Keith Ap Cardoso T 
Feltran

Téc em Enferm Esf 
e Sad

03/04/2019 1

133 Santa Lucia de Almeida Telefonista
27/04/2017 Até Alta 
Médica

S/P

134
Carla C Virga 
Albuquerque

Terapeuta 
Ocupacional

04/04/2019 a 
08/04/2019

5



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 6 de 12

135
Flavia D Camara 
Candido

Zelador
03/04/19 das 08h as 
12:00h

½

136 Lucia Tondim Garcia Zelador
01/08/2018 Até Alta 
Médica

S/P

137
Maria Ap Silvério da 
Silva

Zelador
08/04/2015 Até Alta 
Médica

S/P

138 Maria Eunice C V Araújo Zelador
02/04/2019 a 
03/04/2019

2

140 Maria Luzia F Bocamino Zelador
01/04/2019 a 
15/04/2019

15

141
Silvana Ap Balbino 
Coelho

Zelador
09/10/2018 Até Alta 
Médica

S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 04 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Hélio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2016

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca os candidatos abaixo classificados no 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 para comparecerem 
até o dia 12 de abril de 2019, das 12:00 às 17:00 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos, à Praça dos 
Três Poderes, nº 01, centro, munidos dos documentos, 
para receber as instruções a respeito de sua admissão.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Class.	 Nome

23º	 ALESSANDRA VASCO FACINI

24º	 LETICIA DE LIMA FREIRE GONÇALVES

25º	 AMANDA CRISTINA PEREIRA

26º	 FERNANDA APARECIDA GRACIA

Se o candidato não comparecer até o dia 12 de abril de 

2019, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subsequente na ordem de classificação, em 
futuras convocações. São José do Rio Pardo, 04 de abril 
de 2019. Ernani Christovam Vasconcellos – Prefeito.

Vigilância Sanitária

Notificação

EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA SÃO 
JOSÉ DO RIO PARDO

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – 
DEFERIDO.

Proc.: 728/14 Prot.: 13/19 Fernanda Rodrigues Cueva- 
ME – Av. Antonio Pereira Dias, 719 – Centro – Fabricação 
de produtos de limpeza

Proc. : 489/01 Prot.: 82/19 A Unimed de São José do 
Rio Pardo Coop. De Trab Médico – rua Silva Jardim , 260 
– Centro – Atividades de complementação diagnóstica e 
terapêutica – não especificadas anteriormente Estrutura

Proc.: 489/01 Prot.: 82/19 Unimed de São José do 
Rio Pardo Coop. De Trab Médico – rua Silva Jardim , 260 
– Centro – Atividades de complementação diagnóstica 
e terapêutica – não especificadas anteriormente – 
mamógrafo

Proc.: 489/01 Prot.: 82/19 Unimed de São José do 
Rio Pardo Coop. De Trab Médico – rua Silva Jardim , 260 
– Centro – Atividades de complementação diagnóstica 
e terapêutica – não especificadas anteriormente – 
Densitômetro

Proc.: 489/01 Prot.: 82/19 Unimed de São José do 
Rio Pardo Coop. De Trab Médico – rua Silva Jardim , 260 
– Centro – Atividades de complementação diagnóstica 
e terapêutica – não especificadas anteriormente – 
Fluoroscópio

Proc.: 489/01 Prot.: 82/19 Unimed de São José do 
Rio Pardo Coop. De Trab Médico – rua Silva Jardim , 260 
– Centro – Atividades de complementação diagnóstica 
e terapêutica – não especificadas anteriormente – 
Tomógrafo

Proc.: 613/13 Prot.: 172/19 A.D.J. Tinti Ltda EPP – 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 7 de 12

Rua Treze de Maio, 673 – Centro – Drogaria

Proc.:672/11 Prot.: 198/19 Hidrata Pharma Drogaria 
Ltda – EPP – Av. Dep. Eduardo V. Nasser, 700 – Centro 
– Drogaria

Proc.: 274/98 Prot.: 97/19 Unimed de São José do Rio 
Pardo Coop. De Trab Médico – Rua Campos Salles, 491 
– Centro – Drogaria

Proc.: 810/10 Prot.: 78/19 Cristiana dos Santos de 
Souza & Cia Ltda – ME – Rua Gabriel Octaviano Ribeiro, 
20 Vila Verde – Mercearia

Proc.: 664/13 Prot.: 117/19 D&A Gonçalves Ltda – 
ME – Rua Dr. João da silva Rocha, 82 – Buenos Aires 
– Fornecimento de alimentos Preparados

Proc.: 265/14 Prot.: 377/18 Douglas Faria Bocamino 
– Rua Campos Salles, 671 – Centro – Atividades de 
Fisioterapia

Proc.: 6/17 Prot.: 602/18 Wilson Yassuo Sasaki Cia 
Ltda – ME – Rua Mal Floriano – Centro – Lanchonete

Proc.: 210/07 Prot.: 600/18 W. Nogueira Filho – ME – 
Rua Mal Floriano, 163 – Centro – Bar

Proc.: 62/96 Prot.: 555/198 Sergio Issamu Yoshimura 
ME – Rua Francisquinho Dias, 645 – Centro – Lanchonete

Proc.: 611/17 Prot.: 164/19 Andreia de Jesus 
Magalhaes Carvalho – Rua Silva Jardim., 287 – Centro 
– Cabeleireira

Proc.: 733/17 nProt.: 106/19 Fábio Ferreira Pinto 
Néspoli – Rua Francisquinho Dias, 770 Centro – Atividades 
Odontológicas

Proc.: 3657/97 Prot.: 179/19 Abemed Produtos 
Médicos Científico Ltda – Rua Prefeito José Soares, 321 – 
Jardim Aeroporto – Comércio Atacadista de instrumentos 
e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de 
laboratório

Proc.: 158/01 Prot.: 003/19 Tales Ferreira Galatte 
– Rua Augusto Rossi , 43 – Vila Formosa – Atividade 
Odontológica

Proc.: 273/17 Prot.: 171/19 Casa da Empada Rio Pardo 
Ltda ME – Pça da Bandeira, 58 – Centro - Lanchonete

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL –DEFERIDO.
Prot.: 527/18 Clinica Michelutti & Zanatta Ltda – Rua 

José Escudeiro, 11 – vila Formosa – Atividade Medica 
com recursos para a realização de exames

Prot.: 527/18 Clinica Michelutti & Zanatta Ltda – 
Rua José Escudeiro, 11 – vila Formosa – Atividades de 
psicologia e psicanálise

Prot.: 156/19 Izilda Maria Serralha Martins Silva – Rua 
Dom João Nery , 93 – Vila Perira – Atividades de Estética

Proc.: 122/19 Márcia Aparecida Zuim de Lima – Av. 
Independência, 332 – Atividades de Acupuntura

Proc.: 677/18 Carneiro Restaurante Ltda- ME – Av. 
João Batista junqueira, 73 – Centro – estaurante

Proc.: 673/18 Camila Mazarin primini Fernandes – ME 
– Rua João Gonçalves, 377 – Vila Brasil – Atividades de 
condicionamento físico

Proc.: 129/19 Maria Julia Justino de Lima 51649369840 
- Rua Francisco Glicério, 619 A – Centro –Manicure

Proc.: 130/19 Saude e Bem Estar Medicina Integrada 
Ltda – Rua Silva Jardim, 44 – Centro – Atividadede médica 
com recurso para a realização de exames

Proc.; 565/18 Lucas Tristão de Carvalho de souza 
– Rua fernando Fernandes, 150 – Carlos Cassucci – 
Atividades de condicionamento físico

Proc.: 181/19 Roberta Filomena Marin 35016210861 – 
Rua José Teodoro, 290 – Centro – Bar

CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMEN-
TO/ DESATIVAÇÃO DO CEVS – DEFERIDO.

Proc.: 09/18 Prot.: 219/19 Paticia Danieli Rodrigues 
05937153901 – Rua siqueira Campos, 716 – Bonsucesso 
– Lanchonete

Proc.: 223/17 Prot.: 223/19 vinicius Boldrin Orlando – 
Rua Dona Presciliana Pereira da Silva, 150 – Vila Pereira 
– Atividades de Psicologia e Psicanálise

Proc.: 344/17 Prot.: 344/17C Fabiana Damasde 
souza 0756943609 – Sítio SertãoGrande – Zona Rural – 
Loteamento Manetta – Bar

Proc.:482/18 Prot.: 209/19 Adriana de Lima 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 8 de 12

07983566859 – Av. Independência, 409 – Centro – 
Lanchonete

Proc.: 374/17 Prot.: 211/19 Carvalho & Roque 
Lanchonete Ltda – ME – Rua Leonardo Trovatto, 160 A – 
Vila Brasil - Lanchonete

Conselhos Municipais

Conselho Municipal do FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB

O Presidente do Conselho do FUNDEB, Eduardo 
Cezar da Silva, no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA todos os conselheiros titulares e suplentes; 
e CONVIDA todos os munícipes e demais interessados 
para reunião ordinária do Conselho, que será realizada no 
próximo dia 10/04/2019, às 13h30, nas dependências da 
Secretaria Municipal da Educação, localizada à Avenida 
dos Lírios, nº. 400, Centro, nesta cidade.

São José do Rio Pardo, 04 de abril de 2019.

Eduardo Cezar da Silva

Presidente do FUNDEB

COMDERP - Cia. Municipal de Desenvolvimento 
de São José do Rio Pardo

Licitações e Contratos

Extrato

A Companhia Municipal de Desenvolvimento de São 
José do Rio Pardo - Comderp torna publico:

Prorrogação de Contrato em 28 de março de 2018

Numero do Contrato: 003/19;

Contratante: Companhia Municipal de Desenvolvimento 
de São José do Rio Pardo – COMDERP;

Contratado: Associação  Comercial e Industrial de  
São José do Rio Pardo;

Objeto: Prestação de Serviços de Vale Alimentação;

Período: 60 (sessenta) dias;

Valor :R$ 9.860,24 (nove mil oitocentos e sessenta 
reais e vinte e quatro centavos) mensais;

Data de assinatura : 02 de janeiro de 2019.

São José do Rio Pardo, 04 de Abril de 2019.

José Carlos Xavier

Diretor Presidente

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na Sede da Companhia Municipal de Desenvolvimento de 
São José do Rio Pardo - COMDERP, nesta data.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Cia. Municipal de Desenvolvimento de São José do 

Rio Pardo COMDERP torna público – Pregão Presencial 
nº 01/19 contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de administração, gerenciamento, emissão 
e fornecimento de vale-alimentação em forma de cartão 
magnético/eletrônico ou tecnologia similar, aos servidores 
públicos da COMDERP, a ser utilizado como forma 
de pagamento na aquisição de gêneros alimentícios 
e produtos de higiene/limpeza, por meio de redes de 
estabelecimentos credenciados, estabelecidos no mínimo 
na cidade de São José do Rio Pardo/SP, de acordo com 
as especificações técnicas constantes do ANEXO I, 
foi adjudicado o item 01 com a maior oferta de taxa de 
desconto de -3,85%, sendo o valor mensal de R$ 9.622,71 
(nove mil seiscentos e vinte e dois reais e setenta e um 
centavos),totalizando R$ 115.472,59 (cento e quinze 
mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e 
nove centavos) à empresa Sindplus Administradora de 
Cartões, Serviços de Cadastro e Cobrança – Eireli EPP, 
e José Carlos Xavier, Diretor Presidente, HOMOLOGA o 
objeto a mesma empresa, pelo valor retro, nos termos da 
legislação de regência da matéria.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 9 de 12

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Legislativos

Resumo da Sessão

SÚMULA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 02/04/2019
A) INDICAÇÕES:

- Ao Executivo Municipal, sugerindo:

- a manutenção em poste de iluminação caído na 
Praça João Baptista Ribeiro de Lima;

- a realização de recapeamento ou operação tapa-
buraco nas ruas do Jardim Margarida;

- a realização de notificação de proprietários de 
terrenos com mato alto e sujeira no Jardim Margarida;

- a realização de roçamento e limpeza de áreas 
institucionais no Bairro Jardim Margarida;

- a realização de recapeamento ou operação tapa-
buraco na Rua Caibar de Souza Schutel;

- a realização de limpeza e dedetização no entorno do 
PROFAST;

- a realização de recapeamento ou operação tapa-
buraco na Rua Luís Cremasco.

- À Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, sugerindo: 1) a manutenção de estrada rural 
que especifica; 2) a manutenção de estrada rural que 
especifica.

- À Secretaria Municipal de Planejamento, Obras 
e Serviços, sugerindo: 1) a substituição de lâmpadas 
queimadas em via que especifica; 2) a construção de 
escada para pedestres em local que especifica; 3) a 
substituição de lâmpadas queimadas em praça que 
especifica; 4) o envio com urgência de equipe para tapar 
buraco em rua que especifica; 5) o recapeamento ou 
tapa-buracos em rua que especifica; 6) o envio de equipe 
para corte e limpeza de mato em rua que especifica; 7) a 
realização de serviço de recapeamento ou tapa-buracos 
em via que especifica; 8) a substituição de lâmpadas 
queimadas em via que especifica.

- Ao Centro de Controle de Zoonoses, sugerindo a 
dedetização dos bairros Vila Formosa e Jardim Bela Vista.

- Ao Departamento de Esportes e Cultura (DEC), 
sugerindo: 1) a manutenção dos brinquedos de parque 
infantil que especifica; 2) a manutenção da quadra 
esportiva que especifica.

B) REQUERIMENTOS

- Ao Executivo Municipal, solicitando informações 
sobre ou envio:

- o valor atual de diária paga aos motoristas da 
prefeitura municipal;

- valor de multa referente ao descarte irregular de 
entulho;

- valor de multa referente ao descumprimento de 
notificação para limpeza de terreno;

- previsão de limpeza e desentupimento de bueiro que 
especifica;

- a possibilidade de tomada de providências quanto a 
paralisação das obras do novo acesso ao bairro João de 
Oliveira Machado;

- cargos acumulados;

- dos diagnósticos referentes ao Plano de Assistência 
Social em mídia digital;

- a possibilidade de determinar a utilização de 
lâmpadas LED nos futuros loteamentos no município;

- a possibilidade de implantação de faixa asfáltica em 
vias que especifica;

- multas de trânsito recebidas e os motoristas 
responsáveis;

- providências tomadas com relação às indicações 
referentes à Praça Juscelino Kubitschek;

- os motivos da suspensão/paralisação das obras na 
Rodovia SP – 207;

- pagamento de horas extras pela Prefeitura Municipal;

- alteração de jornada de trabalho das Auxiliares de 
Desenvolvimento Infantil (ADI);

- repasses de recursos do Programa Brasil Carinhoso, 
no ano de 2018.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 10 de 12

- À Polícia Militar, solicitando informações sobre 
providências tomadas com relação à indicação referente 
à Praça Juscelino Kubitschek.

- Ao Rotary Club de São José do Rio Pardo, solicitando 
informações sobre doação de programa de dedetização 
de escolas.

- Ao Rotary Club de São José do Rio Pardo - Centro, 
solicitando informações sobre programa de dedetização 
para escolas municipais.

C) PROJETOS APROVADOS

DE AUTORIA DO EXECUTIVO

Projeto de Lei nº 30, de 08 de fevereiro de 2019, que 
“Altera os anexos I e IV da Lei nº 2.633, de 06 de junho 
de 2003, que dispõe sobre a criação e transformação de 
cargos na Administração Direta e indireta, reestrutura 
o plano de cargos, carreiras e salários dos servidores 
da Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo e 
modificações posteriores, e os anexos I e III da Lei nº 
2.647. de 1º de agosto de 2003, que dispõe sobre o Plano 
de Cargos e Carreiras do Departamento de Esportes e 
Cultura - DEC e modificações posteriores”

Projeto de Lei nº 53, de 26 de março de 2019, que 
“Dispõe sobre a atuação da Guarda Civil Municipal na 
fiscalização de trânsito nas vias públicas e logradouros 
municipais, nos termos da Lei Federal nº 9.503, de 23 de 
setembro de 1997 - Código de Trânsito Brasileiro, e dá 
outras providências”

Projeto de Lei nº 54, de 01 de abril de 2019, que 
“Dispões sobre abertura de crédito adicional especial 
no Orçamento Programa do Município para reformas de 
escolas e creches, aquisição de materiais de consumo 
para atender às necessidades dos alunos e compra de 
gêneros de alimentação”

Projeto de Lei nº 55, de 01 de abril de 2019, que 
“Dispões sobre abertura de crédito adicional especial 
no Orçamento Programa do Município para aquisição 
de bens e serviços para manutenção da frota e serviços 
vinculados ao Transporte de Alunos da rede municipal de 
educação”

Projeto de Lei nº 56, de 02 de abril de 2019, que 
“Dispões sobre abertura de crédito adicional suplementar 

no Orçamento Programa do Município, para complemento 
do saldo para manutenção do Canil Municipal”

DE AUTORIA DO LEGISLATIVO

Projeto de Decreto Legislativo nº 2, de 02 de abril de 
2019, que “Concede o Diploma do Mérito Comunitário 
às seguintes personalidades e entidades: Agropec, 
Ricardo Barreto Ferreira da Silva, Jornal Cidade Livre do 
Rio Pardo, Renata de Cássia da Silva Pedrosa, Luciana 
Germek, Luciane Oliveira, Maria Antônia Gonçalves 
Martins e Aloísio Calsoni Bozzini”

D) MENSAGEM: A Câmara Municipal informa a todos 
que as sessões ordinárias são realizadas às terças-feiras 
a partir das 19:30 horas;

Site: www.camarasjriopardo.sp.gov.br;

E-mail: cmrpardo@camarasjriopardo.sp.gov.br.

LUÍS HENRIQUE ARTIOLI TOBIAS

Presidente

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01, DE 04 DE ABRIL DE 
2019.

Concede o Diploma do Mérito 
Comunitário às seguintes 
personalidades e entidades: 
Agropec, Ricardo Barreto Ferreira 
da Silva, Jornal Cidade Livre do Rio 
Pardo, Renata de Cássia da Silva 
Pedrosa, Luciana Germek, Luciane 
Oliveira, Maria Antônia Gonçalves 
Martins e Aloísio Calsoni Bozzini.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO RIO PARDO, ESTADO DE SÃO PAULO.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Diploma do Mérito 
Comunitário às seguintes personalidades e entidades: 
Agropec, Ricardo Barreto Ferreira da Silva, Jornal Cidade 
Livre do Rio Pardo, Renata de Cássia da Silva Pedrosa, 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 05 de abril de 2019			   Ano II | Edição nº 93			  Página 11 de 12

Luciana Germek, Luciane Oliveira, Maria Antônia 
Gonçalves Martins e Aloísio Calsoni Bozzini.

Art. 2º - A outorga do título será levada a efeito por 
ocasião da realização da Sessão Solene comemorativa 
da fundação do Município de São José do Rio Pardo.

Art. 3º - A Mesa da Câmara Municipal tomará as 
providências necessárias para atender ao disposto no 
presente instrumento.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na 
data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 04 de abril de 2019.

LUÍS HENRIQUE ARTIOLI TOBIAS

PRESIDENTE

Publicado, por afixação, no quadro de editais do 
Legislativo e no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
São José do Rio Pardo, em 05/04/2019.

Marco Antônio Gumieri Valério

Diretor Administrativo e Legislativo



 Sexta-feira, 05 de abril de 2019				    Ano II | Edição nº 93			  Página 12 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2019-04-05T08:36:12-0300




